PAGE
                                                                      6

                                                                       [image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__21.12.2015_                                                                                     № ___1234___

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского  округа город Первомайск Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 27 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области» и в целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения городского округа город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области  постановляет:
         1.Утвердить прилагаемый  Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению  городского округа город Первомайск Нижегородской области.
         2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по рассмотрению заявлений на                                                                                                                                                                  предоставление субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.06.2013 № 662 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области».
3.2. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.07.2013 № 880 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.06.2013 № 662 «Об утверждения Порядка предоставления из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области».
3.3. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.12.2013 № 1465 «О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.06.2013 № 662».

3.4. Постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.12.2014 № 1376 «О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета городского округа город Первомайск  Нижегородской области субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18.06.2013 № 662».
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.l maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                       А.В.Широков
УТВЕРЖДЕН
                                                                                     постановлением администрации
                                                                             городского округа город Первомайск

Нижегородской области
_21.12.2015_ № _1234_
Порядок

 предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению  городского округа город Первомайск Нижегородской области

 (далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии  с пунктом 15 части 1 статьи 16  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 27  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области».

          1.2. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области  в рамках реализации мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами»  муниципальной программы «Обеспечение населения  городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно – коммунального хозяйства» юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа по тарифам, регулируемым администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – Субсидии), критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение Субсидий и порядок возврата в случае нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидий.

1.3. Финансовое обеспечение предоставления Субсидий в соответствии с настоящим Порядком является расходным обязательством городского округа город Первомайск  Нижегородской области.

1.4. Главным распорядителем средств, предусмотренных в бюджете городского округа город Первомайск  Нижегородской области (далее –  бюджет городского округа) в рамках подпрограммы 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно – коммунального хозяйства» на предоставление указанных Субсидий, является администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.5. Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета городского округа, утверждает перечень получателей Субсидий, распределяет Субсидии между юридическими лицами, являющимися получателями Субсидий в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в текущем финансовом году в бюджете городского округа на указанные цели, организует заключение с получателями Субсидий соглашений на предоставление Субсидий.
2. Цели предоставления Субсидий

2.1. Субсидии из бюджета городского округа предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемых населению  городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Порядок предоставления и использования Субсидий
          3.1. Предоставление Субсидий из  бюджета городского округа осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,  запланированных в рамках подпрограммы 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно – коммунального хозяйства» на возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемых населению городского округа город Первомайск Нижегородской области.
          Субсидии предоставляются юридическим лицам, заключившим в результате отбора договор на оказание услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.2. Основными критериями отбора являются:

- предоставление населению услуг бань;
- применение регулируемых тарифов на услуги бань;
- обеспечение во время оказания услуг бань необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности и охране окружающей среды;

- соблюдение требований санитарных правил устройства, оборудования и содержания бань, утвержденных заместителем главного государственного санитарного врача СССР от 19 июня 1972 №982 – 72, а также иных правил и норм в области обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения в сфере оказания бытовых услуг населению, установленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.3.  Для получения Субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам ежегодно необходимо предоставлять в администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области следующие документы:

 -  заявление на предоставление Субсидий (в произвольной форме):

 -  копию устава;

 - копию свидетельства о внесении юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц;

-  копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

-  копию выписки из ЕГРЮЛ;

-  сведения о банковских реквизитах;

- юридический и фактический адреса, контактные номера телефонов юридического лица;

- документы, подтверждающие полномочия лица на подписание Соглашения на предоставление Субсидий с  администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- бухгалтерский баланс предприятия (с отметкой налогового органа), форму            № 2 " Отчет о финансовых результатах».

 Указанные документы предоставляются в течение 7 дней со дня размещения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области извещения о проведении отбора юридических лиц для предоставления субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемых  населению городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.4. Субсидии предоставляются юридическим лицам на основании  распоряжения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом решения комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидий  из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи  с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Комиссия).

3.5. Комиссия осуществляет:

- проверку документов на получение Субсидий на соответствие требованиям настоящего Порядка;

- принимает решение о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий.

3.6. При наличии полного комплекта документов заседание Комиссии созывается в течение 7 рабочих дней со дня регистрации документов на получение Субсидий.
Состав Комиссии 7 человек. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.
3.7. Решение Комиссии о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляется протоколом. При равенстве голосов "за" и "против" решающим является голос председателя Комиссии.
3.8. Протокол подписывается в день заседания Комиссии всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

3.9. Решение об отказе в предоставлении Субсидий принимается Комиссией в случае, если не представлены документы, определенные в пункте 3.3. настоящего Порядка.
3.9.1. На основании решения Комиссии в течение  3 рабочих дней издается распоряжение администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области о предоставлении или об отказе в предоставлении Субсидий.
3.10. Не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания протокола, секретарь Комиссии направляет юридическому лицу письменное уведомление, подписанное главой администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, о принятом Комиссией решении (о предоставлении Субсидий или об отказе в предоставлении Субсидий с указанием причины отказа).
3.11. Предоставление Субсидий из бюджета городского округа  осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным в течение 3 дней с момента подписания распоряжения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области о предоставлении юридическому лицу Субсидий, между администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области и получателем Субсидий в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных обязательств на возмещение недополученных доходов, в связи с применением регулируемых тарифов на услуги муниципальных бань, оказываемых населению городского округа город Первомайск Нижегородской области, (далее – Соглашение) в рамках подпрограммы 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно – коммунального хозяйства».

В Соглашении устанавливаются цели и условия предоставления Субсидий, порядок перечисления, цели использования Субсидий, требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих количество граждан, получивших услугу муниципальных бань, фактическую сумму недополученных доходов, целевое использование полученных средств Субсидий, порядок возврата средств Субсидий в бюджет городского округа в случае нарушения условий их предоставления, порядок возврата в текущем финансовом году получателем Субсидий  остатков Субсидий, не использованных в отчетном финансовом году.

3.12. Объем субсидий определяется главным распорядителем бюджетных средств в с соответствии с согласованным отделом экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области расчетом суммы возмещения недополученных доходов, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги бань, оказываемых населению городского округа город Первомайск Нижегородской области,
Форма и сроки предоставления данного расчета определяются заключенным Соглашением.

3.13. Субсидии предоставляются по заявкам получателей Субсидий в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3.14. Перечисление Субсидий осуществляется главным  распорядителем с лицевого счета, открытого в финансовом управлении администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, на расчетный счет получателя Субсидий.
3.15. Ответственность за правильность расчетов, достоверность сведений, предоставляемых в администрацию городского округа город Первомайск Нижегородской области   возлагается на получателей Субсидий.

3.16. В случае нарушения условий использования Субсидий, установленных настоящим Порядком и Соглашением, заключенным между администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области и получателем Субсидий, получатель Субсидий в соответствии с бюджетным законодательством обязан осуществить их возврат в бюджет городского округа в течение 30 календарных дней с момента установления факта нарушения и предъявления требований о возврате в сумме нецелевого использования.

Получатели Субсидий осуществляют возврат в текущем финансовом году остатки Субсидий, не использованные в отчетном финансовом году в порядке, предусмотренном Соглашением.

4. Контроль

       4.1. Контроль за соблюдением целей, условий и порядка предоставления  Субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля.
                                                                                УТВЕРЖДЕН
   постановлением  администрации

                                                                             городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_21.12.2015_ № 1234__
Состав комиссии

по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий из бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа город Первомайск Нижегородской области
Левкин Н.А. – глава администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области, председатель комиссии;

Крепков А.А. - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

Сидорова Т.Н.. – экономист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Гаврилова И.В. – начальник отдела правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Ивашенкова М.В. -  начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Лебедева Л.А. – начальник отдела экономики  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

Таланова Т.Н.  - начальник  отдела доходов и бюджетной политики финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.